



ID: 7DCED61D55294

CURRAIS
PREFEITURA MUNICIPAL
TRANSPARÊNCIA, COMPROMISSO E RESPONSABILIDADE

168	TESTE NÃO TREPOMICO PARA SIFILIS EM GESTANTE	UND	300	R\$ 4,88	R\$ 1.462,50
169	TESTE RÁPIDO PARA SIFILIS EM GESTANTE	UND	150	R\$ 5,27	R\$ 790,50
170	ANTI TREPONEMAL	UND	150	R\$ 13,14	R\$ 1.971,00
171	ANTI TREPONEMAL	UND	300	R\$ 29,50	R\$ 8.848,50
172	SIFILIS (QUANTITATIVO)	UND	400	R\$ 13,13	R\$ 5.250,00
173	IGE PI LACTOSE	UND	300	R\$ 7,54	R\$ 2.260,50
174	IGE PI AMENDINO	UND	350	R\$ 8,10	R\$ 2.833,25
175	IGE PI GLUTEN	UND	300	R\$ 11,93	R\$ 3.579,00
176	IGE PI PELO DE GATO	UND	300	R\$ 5,65	R\$ 1.695,00
177	IGE PI PELO DE CAO	UND	200	R\$ 4,42	R\$ 884,00
178	IGE PI CAMARÃO	UND	350	R\$ 5,96	R\$ 2.084,25
179	IGE PI MILHO	UND	350	R\$ 8,10	R\$ 2.833,25
180	IGE PI BANANA	UND	200	R\$ 4,02	R\$ 803,00
181	ITOG 75g	UND	100	R\$ 5,50	R\$ 550,00
182	IGFBP3	UND	100	R\$ 19,97	R\$ 1.997,00
183	ANTICORPO GLUTAMINASE	UND	100	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00
184	HERPES IGM IGG	UND	100	R\$ 45,22	R\$ 4.522,00
185	SHBG	UND	100	R\$ 14,69	R\$ 1.469,00
186	ANTI HBS TOTAL	UND	100	R\$ 17,29	R\$ 1.729,00
187	ANTI HBS TOTAL IGM e IGG	UND	100	R\$ 20,78	R\$ 2.078,00
188	ANTI BETA	UND	100	R\$ 36,00	R\$ 3.600,00
189	GLUCOPROTEÍNA	UND	150	R\$ 7,33	R\$ 1.099,50
190	ANCA	UND	150	R\$ 23,04	R\$ 3.456,00
191	RELAÇÃO DE PROTEÍNA/CREATINA UNITÁRIA (RPLU)	UND	150	R\$ 10,39	R\$ 1.558,50
192	P-ANCA	UND	300	R\$ 24,74	R\$ 7.420,50
193	CORTISOL SALIVAR	UND	300	R\$ 30,34	R\$ 9.102,00
194	LACTATO	UND	300	R\$ 15,95	R\$ 4.785,00
195	IGE ESPECÍFICO	UND	80	R\$ 20,00	R\$ 1.600,00
196	IGE	UND	100	R\$ 38,08	R\$ 3.808,00
197	ANTI EBV IGM e IGG	UND	300	R\$ 15,95	R\$ 4.785,00
198	ANTI CMV IGM e IGG	UND	300	R\$ 21,55	R\$ 6.465,00
199	ANTI TOXOPLASMOSE IGG e IGM	UND	150	R\$ 32,22	R\$ 4.833,00
200	T3 REVERSO	UND	100	R\$ 22,66	R\$ 2.266,00
201	ELISA	UND	150	R\$ 37,50	R\$ 5.625,00
202	FOLATO	UND	100	R\$ 14,32	R\$ 1.432,00
203	ACTH	UND	300	R\$ 13,70	R\$ 4.110,00
204	UROCU LUTAL COM CONTAGEM DE COLÔNIA	UND	80	R\$ 33,31	R\$ 2.664,80
205	RETICULOCITOS	UND	300	R\$ 8,89	R\$ 2.667,00
206	DHE-S	UND	200	R\$ 6,05	R\$ 1.210,00
207	DET. CURVA GLICÊMICA	UND	600	R\$ 12,88	R\$ 7.728,00
208	CREATINA	UND	150	R\$ 25,89	R\$ 3.883,50
209	FOCALIZAÇÃO ISOTÉRMICA DE TRANSFERÊNCIA	UND	400	R\$ 7,11	R\$ 2.844,00
210	VITAMINA D 25	UND	300	R\$ 30,83	R\$ 9.249,00
211	IGE PITRIGO	UND	300	R\$ 15,67	R\$ 4.701,00
212	HDL	UND	300	R\$ 15,60	R\$ 4.680,00
213	LDL	UND	300	R\$ 16,02	R\$ 4.806,00
214	VLDL	UND	500	R\$ 20,76	R\$ 10.380,00
215	TGO	UND	500	R\$ 17,37	R\$ 8.685,00
216	TGP	UND	500	R\$ 16,22	R\$ 8.110,00
217	GAMA VTGGT	UND	300	R\$ 19,62	R\$ 5.886,00
218	DIMERO - D	UND	300	R\$ 65,94	R\$ 19.782,00
219	VBRL	UND	250	R\$ 20,76	R\$ 5.190,00
220	ASLO	UND	150	R\$ 19,09	R\$ 2.863,50
221	ALFA HIDROXI-PROGESTERONA	UND	150	R\$ 13,98	R\$ 2.097,00
222	ÁCIDO VALPROÍCO	UND	300	R\$ 19,61	R\$ 5.883,00
223	COOMBS DIRETO	UND	300	R\$ 18,49	R\$ 5.547,00
224	COOMBS INDIRETO	UND	100	R\$ 17,06	R\$ 1.706,00
225	DISMORFISMO ERYTHROCYTARIO	UND	100	R\$ 13,89	R\$ 1.389,00
226	DOSAGEM DE FATOR INTRÍNSECO	UND	300	R\$ 8,15	R\$ 2.445,00
227	IGE ESPECÍFICO (D2) D FARINHA	UND	350	R\$ 18,96	R\$ 6.636,00
228	IGE ESPECÍFICO (D3) AÇÚCAR	UND	300	R\$ 17,96	R\$ 5.388,00
229	IGE ESPECÍFICO (F105) DCHOCOLATE	UND	300	R\$ 16,75	R\$ 5.025,00
230	IGE ESPECÍFICO (F26) CARNE DE PORCO	UND	300	R\$ 17,12	R\$ 5.136,00
231	IGE ESPECÍFICO (F27) CARNE BOVINA	UND	200	R\$ 18,29	R\$ 3.658,00
232	IGE ESPECÍFICO (F3) BACALHAU	UND	300	R\$ 16,41	R\$ 4.923,00
233	IGE ESPECÍFICO (F287) FEIJÃO	UND	350	R\$ 15,96	R\$ 5.586,25

Rua Padre Manoel Paredes, S/N - Centro
CEP: 64.905-000 - Currais-PI
CNPJ N° 01.612.752/0001-76CURRAIS
PREFEITURA MUNICIPAL
TRANSPARÊNCIA, COMPROMISSO E RESPONSABILIDADE

234	IGE ESPECÍFICO (F78) CASEIRO	UND	300	R\$ 18,12	R\$ 5.436,00
235	IGE ESPECÍFICO (F9) ARROZ	UND	200	R\$ 16,79	R\$ 3.358,00
236	IGE ESPECÍFICO (F93) CACAU	UND	200	R\$ 16,96	R\$ 3.392,00
237	IGE ESPECÍFICO (F3) ALIMENTOS - BATATA	UND	150	R\$ 16,96	R\$ 2.544,00
238	MIOL OBIÁ	UND	200	R\$ 13,42	R\$ 2.684,00
239	NT - PROBNP	UND	15	R\$ 31,96	R\$ 479,40
240	PESQUISA DE SUBSTÂNCIAS REDUTORAS NAS FEZES	UND	300	R\$ 14,78	R\$ 4.434,00
241	C3 COMPLEMENTO	UND	300	R\$ 5,80	R\$ 1.740,00
242	C4 COMPLEMENTO	UND	150	R\$ 7,13	R\$ 1.069,50
243	IGE PI ALFA LACTOALBUMINA	UND	200	R\$ 15,88	R\$ 3.176,00
244	IGE PI ALFA LACTOGLOBULINA	UND	200	R\$ 21,29	R\$ 4.258,00
VALOR TOTAL				R\$ 1.156.650,55	

Autorizo ultimar os procedimentos com vista à assinatura do contrato, com o licitante vencedor e determino que a Secretária Municipal de Administração providencie o necessário ao cumprimento desta homologação.

Currais - PI, 17 março de 2025.

Raimundo Martins de Sousa Santos Sobrinho
Prefeito MunicipalCURRAIS
PREFEITURA MUNICIPAL
TRANSPARÊNCIA, COMPROMISSO E RESPONSABILIDADE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 1703202502/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 028/2025 MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2025	
OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES LABORATORIAIS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CURRAIS - PI.
CONTRATANTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS - PI
CONTRATADO:	MIRANDA & MARTINS LTDA
CNPJ (CONTRATADO):	26.912.517/0001-40
VALOR:	R\$ 1.156.650,55 (UM MILHÃO, CENTO E CINQUENTA E SEIS MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS.)
VIGÊNCIA	12 (DOZE) MESES.
FONTE DOS RECURSOS:	FONTE DE RECURSOS: FPM, ICMS, ISS, FMS, ETC; PROGRAMA DE TRABALHO: 10.092.0017.2044 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE 10.302.0059.2045 - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; ELEMENTO DA DESPESA: 3.3.90 -39 - OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS PESSOA JURÍDICA
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:	SERÁ REGIDA PELAS NORMAS FIXADAS NO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 009/2025, E PELA LEI 14.133/21, DE 1 DE ABRIL DE 2021, E LEGISLAÇÃO POSTERIOR, QUE O SUPLEMENTAM NO QUE FOR OMISSO
ASSINATURA (CONTRATANTE):	RAIMUNDO MARTINS DE SOUSA SANTOS SOBRINHO
ASSINATURA (CONTRATADO):	DOUGLAS PINHEIRO MARTINS
DATA DA ASSINATURA:	17 DE MARÇO DE 2025

Rua Padre Manoel Paredes, S/N - Centro
CEP: 64.905-000 - Currais-PI
CNPJ N° 01.612.752/0001-76

ID: 9B44778D127E4

CURRAIS
PREFEITURA MUNICIPAL
TRANSPARÊNCIA, COMPROMISSO E RESPONSABILIDADEPROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 046/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 015/2025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MERENDA ESCOLAR PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE CURRAIS - PI, conforme especificações técnicas do Edital, Termo de Referência e Anexos.

O Prefeito Municipal da Prefeitura de Currais - PI, no uso de suas atribuições legais, e considerando o Resultado do Processo Administrativo nº 046/2025, Pregão Eletrônico nº 015/2025, depois de transcorridas todas as fases do certame, solucionadas todas as dúvidas e questionamentos inerentes, conforme apurado no processo de licitação, e depois de obedecidas as normas e regulamentações dispostas na Lei Federal Lei Federal nº 14.133/21, com alterações posteriores, Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, de 07 de agosto de 2014, e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie e tendo respeitado todos os Princípios Administrativos, resolve **ADJUDICAR** o certame em favor da empresa RODRIGUES E RODRIGUES DISTRIBUIDORA (PICOS DISTRIBUIDORA) LTDA - ME CNPJ: 54.800.141/0001-18, nos seguintes termos:

LOTE I - MERENDA ESCOLAR						
ITEM	ALIMENTOS	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	AVEIA EM FLOCO FINO	EM FLOCOS FINO, EMBALAGEM DE 170 G, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	PCT DE 170G	700	R\$ 6,23	R\$ 4.361,00
2	ABÓBORA	MADURA, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, FRESCA, DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR, TÍPICOS DA ESPÉCIE, EM PERFECTO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO, NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E A APARÊNCIA. NECESSITA ESTAR ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES.	KG	1.190	R\$ 4,75	R\$ 5.652,50
3	ARROZ BRANCO TIPO 1	TIPO 1, GRAOS LONGO E INTEIROS, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, CONTENDO 1 KG COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO.	KG	3.150	R\$ 6,07	R\$ 19.120,50
4	ALHO	GRAUDO, DO TIPO COMUM, CABEÇA INTEIRA, COM BULBOS CURADOS, SEM CHOCAMENTO, DANOS MECÂNICOS	KG	84	R\$ 36,21	R\$ 3.041,64

Rua Padre Manoel Paredes, S/N - Centro
CEP: 64.905-000 - Currais-PI
CNPJ N° 01.612.752/0001-76

(Continua na página seguinte)



CURRAIS
PREFEITURA MUNICIPAL
RUA PADRE MANOEL PAREDES, S/N - CENTRO
CEP: 64.905-000 - CURRAIS-PI



		OU CAUSADO POR PRAGAS, EMBALAGEM DE 200G.				
5	ADOCANTE LIQUIDO C/ 100 ML ESTEVA 100%	IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA E PESO LIQUIDO.	UND 100ML	7	R\$ 14,65	R\$ 102,55
6	ACÚCAR CRISTAL	COR BRANCA, NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADE, UMIDADE, BOLOR, PESO INSATISFATORIO. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, CONTEÚDO DATA DE FABRICAÇÃO, COM PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO DE 12 MESES, A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	1.400	R\$ 4,26	R\$ 5.964,00
7	ACÚCAR MASCADO	ACÚCAR MASCADO - OBTIDO DA CANA DE ACÚCAR, COM ASPECTO, COR, CHEIRO PRÓPRIOS E SABOR DOCE, ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS, SEM FERMENTAÇÃO, ISENTOS DE LARVAS, MATERIAIS TERROSOS E DEFEITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, ATÓXICO.	KG	70	R\$ 8,68	R\$ 607,60
8	AZEITONA EM CONSERVA	EMBALAGEM PLÁSTICA, DE 200 G DE PESO LIQUIDO, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	UND DE 200ML	700	R\$ 4,71	R\$ 3.297,00
9	ACAFRÃO DA TERRA	CURCUMÁ EM PÓ, EMBALADO CONVENCIONALMENTE EM EMBALAGEM DE POLIETILENO TRANSPARENTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO, PESO LIQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO, COM PRAZO DE VALIDADE PARA NO MÍNIMO 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PACOTE DE 30 GRAMAS.	PCT DE 50G	630	R\$ 4,38	R\$ 2.759,40
10	AZETE DE OLIVA EXTRA VIRGEM GALO	OLEO COMESTÍVEL - AZETE DE OLIVA EXTRA VIRGEM, OBTIDO DE AZEITONAS Sãs, COM SABOR E CHEIRO DE AZEITONA, ISENTOS DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, ACIDEZ IQUAL OU INFERIOR A 1% APTO PARA CONSUMO DA MESA, VIDRO 500 ML.	UNID DE 250 ML	70	R\$ 29,81	R\$ 2.086,70
11	BETERRABA	SELECIONADA FRESCA, DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR, TÍPICOS DA ESPÉCIE, EM PERFETO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E A APARÊNCIA, NECESSITA ESTAR ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES.	KG	700	R\$ 5,48	R\$ 3.836,00
12	BATATA DOCE	BATATA DOCE GRAUDA SELECIONADA, FRESCA, DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR, TÍPICOS DA ESPÉCIE, EM PERFETO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E A APARÊNCIA, NECESSITA ESTAR ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES.	KG	1.540	R\$ 6,51	R\$ 10.025,40

Rua Padre Manoel Paredes, S/N - Centro
CEP: 64.905-000 - Currais-PI
CNPJ N° 01.612.752/0001-76



CURRAIS
PREFEITURA MUNICIPAL
RUA PADRE MANOEL PAREDES, S/N - CENTRO
CEP: 64.905-000 - CURRAIS-PI



20	BOLACHÃO TRADICIONAL DE MEL	TIPO BOLACHÃO DE MEL EMBALAGEM PLÁSTICA COM SIMPLES PROTEÇÃO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO.	PCT DE 400G	350	R\$ 7,68	R\$ 2.688,00
21	CACAU EM PÓ	100% CACAU EM PÓ SOLÚVEL PACOTE OU POTE DE 200G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, VALIDADE NO MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA, NO ALMOXARIFADO, PRODUTO ISENTO DE GLUTEN.	PCT DE 200G	210	R\$ 9,11	R\$ 1.913,10
22	CAFÉ EM PÓ	CAFÉ EM PÓ SOLÚVEL PACOTE OU POTE DE 250G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, VALIDADE NO MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	PCT DE 200G	770	R\$ 8,65	R\$ 6.660,50
23	CENOURA	MÉDIA A GRANDE SELECIONADA FRESCA, DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR, TÍPICOS DA ESPÉCIE, EM PERFETO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E A APARÊNCIA, NECESSITA ESTAR ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES.	KG	1.260	R\$ 5,82	R\$ 7.333,20
24	COCO RALADO	SEM CHEIRO ALTERADO OU RANCOSO, COM ASPECTO DE FRAGMENTOS SOLTOS E DE COR BRANCA, SEM ACÚCAR, EMBALAGEM DE 100 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	PCT DE 100G	2.100	R\$ 5,33	R\$ 11.193,00
25	COLORAU EM PÓ	COLORAU (URUCUM) EM PÓ FINO, HOMOGÊNEO, E SEM MANCHAS VERMELHAS INTENSAS, EMPACOTADO CONVENCIONALMENTE EM EMBALAGEM DE POLIETILENO TRANSPARENTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO, PESO LIQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO, COM PRAZO DE VALIDADE PARA NO MÍNIMO 01 (UM) ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PACOTE DE 100 GRAMAS.	PCT DE 100G	700	R\$ 1,04	R\$ 728,00
26	CONDIMENTO MISTO	PACOTE DE 100 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO, PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	PCT DE 100G	1.400	R\$ 1,05	R\$ 1.470,00
27	CARNE BOVINA	TIPO CARNE MOÍDA DE PRIMEIRA QUALIDADE, MADUROSELEÇÃO, CONGELADA, HOMOGENEIZADA.	KG	3.150	R\$ 26,07	R\$ 82.120,50

Rua Padre Manoel Paredes, S/N - Centro
CEP: 64.905-000 - Currais-PI
CNPJ N° 01.612.752/0001-76



CURRAIS
PREFEITURA MUNICIPAL
RUA PADRE MANOEL PAREDES, S/N - CENTRO
CEP: 64.905-000 - CURRAIS-PI



13	BATATA INGLESA	RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES.	KG	1.050	R\$ 7,98	R\$ 8.379,00
14	BISCOITO SALGADO ZERO LACTOSE	BATATA INGLESA, SELECIONADA, FRESCA, DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR, TÍPICOS DA ESPÉCIE, EM PERFETO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E A APARÊNCIA, NECESSITA ESTAR ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES.	PCT DE 400G	49	R\$ 7,51	R\$ 367,99
15	BISCOITO CREAM CRACKER	TIPO SEM LACTOSE, PACOTE COM 400G, (3X1) EMBALAGEM PLÁSTICA COM DUPLA PROTEÇÃO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO.	PCT DE 400G	2.100	R\$ 7,12	R\$ 14.952,00
16	BISCOITO MARIA	TIPO MARIA ESTRELADO, PACOTE COM 400G, (3X1) EMBALAGEM PLÁSTICA COM DUPLA PROTEÇÃO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO.	PCT DE 400G	2.100	R\$ 6,80	R\$ 14.280,00
17	BISCOITO SALT PLUS ORIGINAL	TIPO SALT PLUS, PACOTE COM 360G, (3X1) EMBALAGEM PLÁSTICA COM DUPLA PROTEÇÃO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO.	PCT DE 360G	490	R\$ 6,70	R\$ 3.283,00
18	BISCOITO DOCE ZERO LACTOSE	TIPO DOCE RECHEIO E SEM LACTOSE, PACOTE COM 400G, (3X1) EMBALAGEM PLÁSTICA COM DUPLA PROTEÇÃO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO.	PCT DE 400G	35	R\$ 6,79	R\$ 237,65
19	BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE COCO	BISCOITO DOCE SEM RECHEIO - TIPO ROSQUINHA DE COCO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM FILME BOPP, PESANDO 400G, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADA, ISENTA DE MATERIA TERROSA E PARASITOS, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO.	PAC DE 300G	1.400	R\$ 4,39	R\$ 6.146,00

Rua Padre Manoel Paredes, S/N - Centro
CEP: 64.905-000 - Currais-PI
CNPJ N° 01.612.752/0001-76



CURRAIS
PREFEITURA MUNICIPAL
RUA PADRE MANOEL PAREDES, S/N - CENTRO
CEP: 64.905-000 - CURRAIS-PI



28	CARNE BOVINA EM CUBOS	MOÍDA MACIÇA, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NEM PRECIOSA, E SEM MANCHAS ESVERDEADAS, COM CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADE, PARASITOSE E LARVA, ACONDICIONADA ADEQUADAMENTE, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, INSPECIONADA PELO SIF OU SIE.	KG	1.050	R\$ 34,98	R\$ 36.729,00
29	CARNE SUÍNA LOMBO	CARNE DO TIPO LOMBO, EM CUBO, CONGELADO, SEM OSSO, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO.	KG	1.050	R\$ 23,56	R\$ 24.738,00
30	CEBOLA BRANCA	CEBOLA BRANCA SELECIONADA FRESCA, DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR, TÍPICOS DA ESPÉCIE, EM PERFETO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E A APARÊNCIA, NECESSITA ESTAR ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES.	KG	700	R\$ 7,35	R\$ 5.145,00
31	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO, CONGELADO, COM CORTES DE 300GR A 350GR POR UNIDADE CONGELADA, COM ASPECTO COR E CHEIRO PRÓPRIO, SEM MANCHAS E PARASITAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, PESO 1 KG (EMBALAGEM INDIVIDUAL), COM SELO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL OU ESTADUAL (SIF OU SIE).	KG	1.050	R\$ 20,32	R\$ 21.336,00
32	EXTRATO DE TOMATE	EXTRATO DE TOMATE 200 G, CONCENTRADO, PRODUTO RESULTANTE DA CONCENTRAÇÃO DE PRODUTO RESULTANTE DE PROCESSO TECNOLÓGICO, PREPARADO COM FRUTOS MADUROS SELECIONADOS SEM PELE SEM BEMENES, SEM CORANTES ARTIFICIAIS, ISENTOS DE SUJIDADES E FERMENTOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TETRAPAK 200G.	PCT DE 200G	560	R\$ 2,45	R\$ 1.372,00
33	EXTRATO DE TOMATE	EXTRATO DE TOMATE 130 G, EXTRATO DE TOMATE, SEM SEMENTES, CONCENTRADO, PRODUTO RESULTANTE DA CONCENTRAÇÃO DA POLPA DE TOMATE POR PROCESSO TECNOLÓGICO, PREPARADO COM FRUTOS MADUROS SELECIONADOS SEM PELE, SEM SEMENTES E CORANTES ARTIFICIAIS, ISENTOS DE SUJIDADES E FERMENTAÇÃO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM FECHADA CONTENDO 130G.	PCT DE 130	770	R\$ 2,45	R\$ 1.886,50
34	ERVILHA	CONCENTRADO, EMBALAGEM DE 200 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO, PRODUTO.	PCT DE 200G	1.050	R\$ 5,33	R\$ 5.596,50

Rua Padre Manoel Paredes, S/N - Centro
CEP: 64.905-000 - Currais-PI
CNPJ N° 01.612.752/0001-76

(Continua na página seguinte)


CURRAIS
 PREFEITURA MUNICIPAL
 RUA PADRE MANOEL PAREDES, S/N - CENTRO
 CEP: 64.905-000 - CURRAIS-PI
 CNPJ Nº 01.612.752/0001-76


35	FELIÃO CARIOCA	ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. FELIÃO TIPO 1, CARIOCA, NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SÁDIOS, COM A UNIDADE PERMITIDA EM LEL, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES ISENTAS DE MISTURAS DE OUTRAS ESPÉCIES, EMBALAGEM CONVENCIONALMENTE EM EMBALAGEM DE POLIETILENO TRANSPARENTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO, COM PRAZO DE VALIDADE PARA NO MÍNIMO 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, PACOTE DE 1 KG.	KG	1.050	R\$ 10,13	R\$ 10.636,50
36	FLOCÃO DE MILHO	TIPO BOMOMILHO, EMBALAGEM CONTENDO 500G, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	PCT	3.920	R\$ 3,00	R\$ 11.760,00
37	FRANGO INTERIO CONGELADO	FRANGO SEMI-PROCESSADO, INTERIO, CONGELADO, COM ASPECTO SEM PESCOÇO, SEM CABEÇA, SEM MIÚDOS, COM ASPECTO CORE CHEIRO PRÓPRIOS, SEM MANCHAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, TRANSPARENTE, ATOXICO, PESO 1,5 KG A 2 KG, COM SELO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL E ESTADUAL.	KG	5.600	R\$ 14,43	R\$ 80.808,00
38	PEITO DE FRANGO SEM OSSO	PEITO DE FRANGO, CONGELADO, SEM OSSO E SEM PELE, SEM TEMPERO, COM ASPECTO COR E SABOR PRÓPRIOS, SEM MANCHAS E PARASITAS, EMBALADA, SELADA EM SACO PLÁSTICO VÍDEO, TRANSPARENTE, ATOXICO, DEVIDAMENTE FISCALIZADO E REGISTRADO PELO ÓRGÃO COMPETENTE, PESO DE 1 KG.	KG	1.050	R\$ 23,28	R\$ 24.444,00
39	GOMA HIDRATADA	FECULA EXTRAÍDA DA MANDIOCA, SUBSTÂNCIA FARINÁCEA, NA COR BRANCA, ISENTA DE SUJIDADES, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO, TRANSPARENTE, ATOXICO, DEVIDAMENTE FISCALIZADO E REGISTRADO PELO ÓRGÃO COMPETENTE, PESO DE 1 KG.	PACT DE 500G	700	R\$ 7,86	R\$ 5.502,00
40	PEITO DE FRANGO MOÍDA	PEITO DE PEITO DE FRANGO MOÍDA, CONGELADO, SEM OSSO E SEM PELE, SEM TEMPERO, COM ASPECTO COR E SABOR PRÓPRIOS, SEM MANCHAS E PARASITAS, EMBALADA, SELADA EM SACO PLÁSTICO VÍDEO, TRANSPARENTE, ATOXICO, DEVIDAMENTE FISCALIZADO E REGISTRADO PELO ÓRGÃO COMPETENTE, PESO DE 1 KG.	KG	700	R\$ 16,77	R\$ 11.739,00
41	IOGURTE DE FRUTAS	TIPO TINA, SABOR VARIADO, CONSISTÊNCIA CREMOSA, ACONDICIONADO EM GARRAFAS PLÁSTICAS DE 1 L, ATOXICO, ESTEREO E FECHADO A VÁCUO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, SIF-SIE-DIPO, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 30 DIAS, 1 L.	LITRO	3.500	R\$ 10,35	R\$ 36.225,00

 Rua Padre Manoel Paredes, S/N - Centro
 CEP: 64.905-000 - Currais-PI
 CNPJ Nº 01.612.752/0001-76

CURRAIS
 PREFEITURA MUNICIPAL
 RUA PADRE MANOEL PAREDES, S/N - CENTRO
 CEP: 64.905-000 - CURRAIS-PI
 CNPJ Nº 01.612.752/0001-76


50	LINHACA DOURADA	TRANSPARENTE ATOXICO, INSPECIONADO PELO SIF. FARINHA DE LINHACA DOURADA, PRODUTO INTEGRAL PARA FINS DE ALIMENTAÇÃO HUMANA, NÃO SERÁ ACEITO PRODUTO COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLEPTICAS ANORMAIS. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS LEGISLAÇÕES APLICÁVEIS VIGENTES. TER EMBALAGEM DEVERÁ TER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, IMPORTADOR OU DISTRIBUIDOR; CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO; QUALIDADE; QUANTIDADE; INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS; DATA DE FABRICAÇÃO; PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	PCT DE 200G	245	R\$ 30,84	R\$ 7.555,80
51	MACARRÃO ESPAGUETE	TIPO ESPAGUETE, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, SENDO A VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, PACOTE DE 500 G, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	PCT DE 500G	3.500	R\$ 4,73	R\$ 16.555,00
52	MACARRÃO PARAFUSO	MACARRÃO TIPO PARAFUSO, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, SENDO A VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, PACOTE DE 500 G, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	PCT DE 500G	560	R\$ 6,40	R\$ 3.584,00
53	MELANCIA	MELANCIA COM PESO 4 A 8 KG, FRESCA, DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FÍRME, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR, TÍPICOS DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO, NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E A APARÊNCIA, NECESSITA ESTAR ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES.	KG	7.700	R\$ 4,74	R\$ 36.498,00
54	MELÃO	MELÃO, AMARELO, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA ÍNTACTA E FÍRME.	KG	4.200	R\$ 5,97	R\$ 25.074,00
55	MANTEIGA COM SAL	MANTEIGA DE PRIMEIRA, ACONDICIONADA EM POTE PLÁSTICO, ATOXICO, EMBALAGEM CONTENDO 500G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	PCT DE 500G	350	R\$ 25,01	R\$ 8.753,50
56	MILHO PARA CANJICA AMARELA	EMBALAGEM DE 500 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	PCT DE 500G	3.500	R\$ 9,23	R\$ 32.305,00
57	MILHO VERDE EM CONSERVA	EMBALAGEM PLÁSTICA, DE 200 G DE PESO LÍQUIDO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	UND 200G	1.050	R\$ 4,49	R\$ 4.714,50

 Rua Padre Manoel Paredes, S/N - Centro
 CEP: 64.905-000 - Currais-PI
 CNPJ Nº 01.612.752/0001-76

CURRAIS
 PREFEITURA MUNICIPAL
 RUA PADRE MANOEL PAREDES, S/N - CENTRO
 CEP: 64.905-000 - CURRAIS-PI
 CNPJ Nº 01.612.752/0001-76


42	IOGURTE SEM LACTOSE	DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, SIF-SIE-DIPO, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 30 DIAS, 1 L.	LITRO	28	R\$ 12,04	R\$ 337,12
43	ARANJA	TIPO ITAMBÉ, CONSISTÊNCIA CREMOSA, ACONDICIONADO EM GARRAFAS PLÁSTICAS DE 1 L, ATOXICO, ESTEREO E FECHADO A VÁCUO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, SIF-SIE-DIPO, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 30 DIAS, 1 L.	KG	4.900	R\$ 4,96	R\$ 24.304,00
44	LEITE EM PO INTEGRAL	ARANJA TIPO PERA FRESCA, DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FÍRME, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR, TÍPICOS DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO, NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E A APARÊNCIA, NECESSITA ESTAR ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES.	PCT DE 200G	7.000	R\$ 7,00	R\$ 49.000,00
45	LEITE EM PO SEM LACTOSE	INSTANTÂNEO, EMBALAGEM DE 200G, CAMPONESE, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	PCT DE 300G	35	R\$ 11,16	R\$ 390,60
46	LEITE DE SOJA EM PO	INSTANTÂNEO, EMBALAGEM DE 200G, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	PC DE 300G	35	R\$ 17,29	R\$ 605,15
47	LINHACA DOURADA	LEITE DE SOJA, EM PO, EMBALAGEM ADEQUADA AO PRODUTO, PROTEÍNA ISOLADA DA SOJA, ISENTO DE SACAROSE E LACTOSE, COM VITAMINAS E MINERAIS. NA EMBALAGEM DEVERÁ TER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, IMPORTADOR OU DISTRIBUIDOR; CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO; QUALIDADE; QUANTIDADE; INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS; DATA DE FABRICAÇÃO; PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, LATA OU PACOTE DE 300G.	PCT 250 G	560	R\$ 13,11	R\$ 7.341,60
48	LINGUIÇA CALABRESA	SEMENTES DOURADA, EMBALAGEM DE 250 G, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	KG	280	R\$ 27,18	R\$ 7.610,40
49	LINGUIÇA TOSCANA DE FRANGO	INSPECIONADA, CONGELADA, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, E SEM MANCHAS COBERTURA, CORE CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	KG	140	R\$ 26,66	R\$ 3.732,40

 Rua Padre Manoel Paredes, S/N - Centro
 CEP: 64.905-000 - Currais-PI
 CNPJ Nº 01.612.752/0001-76

CURRAIS
 PREFEITURA MUNICIPAL
 RUA PADRE MANOEL PAREDES, S/N - CENTRO
 CEP: 64.905-000 - CURRAIS-PI
 CNPJ Nº 01.612.752/0001-76


58	ÓLEO DE SOJA	PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ÓLEO COMESTÍVEL DE SOJA, REFINADO, OBTIDO DE ESPÉCIE VEGETAL, ISENTO DE RANCO E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO COM 900ML (POLIETILENO TEREFTALATO PET), COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO, COM PRAZO DE VALIDADE PARA NO MÍNIMO 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CAIXA COM 20 UNIDADES DE 900ML.	LT	1.050	R\$ 9,00	R\$ 9.450,00
59	OVOS	SEM RACHADURAS, TAMANHO MÉDIO, COM PESO APROXIMADO 50G, EMBALAGEM EM LAMINA DE PAPELÃO FORTE, INODOROS E SECOS EM CAIXILHOS OU DIVISÓRIOS CELULARES, PARA 30 UNIDADES, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 15 DIAS A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UND DE 50G	42.000	R\$ 1,01	R\$ 42.420,00
60	PAO FRANCÊS	FORMATO BUSIFORME, PESO APROXIMADO DE 50 G A UNIDADE, COM ADIÇÃO DE SAL, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, DEVERÃO SER ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO, ATOXICO, RESISTENTE E TRANSPARENTE, DE FORMA QUE O PRODUTO SEJA ENTREGUE INTEGRAL, OBSERVADO O PRAZO DE VALIDADE.	UND DE 50G	12.600	R\$ 0,92	R\$ 11.592,00
61	PAO DE FORMA	PAO DE FORMA COM A CASCA, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ACONDICIONADO EM SACOS DE POLIETILENO, ATOXICO, RESISTENTE E TRANSPARENTE, DE FORMA QUE O PRODUTO SEJA ENTREGUE INTEGRAL, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO 500G, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	UND DE 300G	2.100	R\$ 9,08	R\$ 19.068,00
62	PEIXE	PRODUTO CRU COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, LIMPO, ISENTO DE TECIDOS INFERIORES COMO: OSSOS, CARILHAGENS, GORDURAS, TENDÕES E ETC, RESFRIADO, EMBALADO A VÁCUO, OU EM FILME PVC OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATOXICO, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DEMAIS LEGISLAÇÕES VIGENTES.	KG	560	R\$ 28,49	R\$ 15.954,40

 Rua Padre Manoel Paredes, S/N - Centro
 CEP: 64.905-000 - Currais-PI
 CNPJ Nº 01.612.752/0001-76

(Continua na página seguinte)



CURRAIS
PREFEITURA MUNICIPAL
RUA PADRE MANOEL PAREDES, S/N - CENTRO
CEP: 64.905-000 - CURRAIS-PI
CNPJ Nº 01.612.752/0001-76



CURRAIS
PREFEITURA MUNICIPAL
RUA PADRE MANOEL PAREDES, S/N - CENTRO
CEP: 64.905-000 - CURRAIS-PI
CNPJ Nº 01.612.752/0001-76



ID: CC2A372E72FC4

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 046/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Homologação do Processo Administrativo nº 046/2025, na modalidade Pregão Eletrônico nº 015/2025, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MERENDA ESCOLAR PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE CURRAIS - PI, conforme especificações técnicas do Edital, Termo de Referência e Anexos.

Considerando a decisão do Pregoeiro e membros da Comissão de Licitação, Ata de Abertura e julgamento da Documentação e Propostas das empresas licitantes, confirmo a classificação e HOMOLOGO o resultado da presente Licitação na modalidade Pregão Eletrônico sob o nº 015/2025, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MERENDA ESCOLAR PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE CURRAIS - PI, conforme especificações técnicas do Edital, Termo de Referência e anexos, sob regime de menor preço POR LOTE, em favor da empresa RODRIGUES E RODRIGUES DISTRIBUIDORA (PICOS DISTRIBUIDORA) LTDA - ME CNPJ: 54.800.141/0001-18, vencedora do certame nos seguintes valores:

LOTE I - MERENDA ESCOLAR						
ITEM	ALIMENTOS	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	AVEIA EM FLOCOS FINO	EM FLOCOS FINO, EMBALAGEM DE 170 G, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	PCT DE 170G	700	R\$ 6,23	R\$ 4.361,00
2	ABÓBORA	MADURA, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, FRESCA, DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR, TÍPICOS DA ESPÉCIE, EM PERFETO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO, NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E A APARÊNCIA, NECESSITA ESTAR ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES.	KG	1.190	R\$ 4,75	R\$ 5.652,50
3	ARROZ BRANCO TIPO 1	TIPO 1, GRÃOS LONGO E INTEIROS, ISENTOS DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, CONTENDO 1 KG COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO.	KG	3.150	R\$ 6,07	R\$ 19.120,50
4	ALHO	GRÁUDDO, DO TIPO COMUM, CABEÇA INTEIRA, COM BULBOS CURADOS, SEM CHOCCAMENTO, DANOS MECÂNICOS	KG	84	R\$ 36,21	R\$ 3.041,64

Rua Padre Manoel Paredes, S/N - Centro
CEP: 64.905-000 - Currais-PI
CNPJ Nº 01.612.752/0001-76

Rua Padre Manoel Paredes, S/N - Centro
CEP: 64.905-000 - Currais-PI
CNPJ Nº 01.612.752/0001-76



CURRAIS
PREFEITURA MUNICIPAL
RUA PADRE MANOEL PAREDES, S/N - CENTRO
CEP: 64.905-000 - CURRAIS-PI
CNPJ Nº 01.612.752/0001-76



CURRAIS
PREFEITURA MUNICIPAL
RUA PADRE MANOEL PAREDES, S/N - CENTRO
CEP: 64.905-000 - CURRAIS-PI
CNPJ Nº 01.612.752/0001-76



69	SAL REFINADO	PARASITOS E LARVAS, ACONDICIONADO EM LATA COM 1250 G, PRIMEIRA QUALIDADE, COM GRANULAÇÃO UNIFORME E CRISTAIS BRANCOS, COM NO MÍNIMO 98,5% DE CLORETO DE SÓDIO E COM DOSAGEM DE SAIS DE IODO DE NO MÍNIMO 10 ML E MÁXIMO DE 15 ML DE IODO POR QUILO, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO FEDERAL ESPECÍFICA. EMBALAGEM CONTENDO 1 KG.	KG	280	R\$ 1,18	R\$ 330,40
70	TEMPERO CHIMICHURRI	PACOTE DE 25 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	PCT DE 50G	700	R\$ 6,97	R\$ 4.879,00
71	TEMPERO BAIANO	PACOTE DE 50 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	PCT DE 50G	1.050	R\$ 4,94	R\$ 5.187,00
72	TOMATE	TOMATE SELECIONADO FRESCA, DE ÓTIMA QUALIDADE, COM INÍCIO DO AMADURECIMENTO, COMPACTA, FIRME, AROMA, COR, TÍPICOS DA ESPÉCIE, EM PERFETO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO, NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E A APARÊNCIA, NECESSITA ESTAR ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES OU APODRECIMENTO.	KG	700	R\$ 4,93	R\$ 3.451,00
VALOR TOTAL					R\$ 1.129.821,70	

Os autos do processo licitatório estão com vistas franqueadas aos interessados a partir desta publicação.

Currais - PI, 21 de março de 2025.

Raimundo Martins de Sousa Santos Sobrinho
Prefeito Municipal

Rua Padre Manoel Paredes, S/N - Centro
CEP: 64.905-000 - Currais-PI
CNPJ Nº 01.612.752/0001-76

5	ADOCANTE LÍQUIDO C/ 100 ML ESTEVEIA 100%	OU CAUSADO POR PRAGAS, EMBALAGEM DE 200G, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA E PESO LÍQUIDO.	UND 100ML	7	R\$ 14,65	R\$ 102,55
6	AÇÚCAR CRISTAL	COR BRANCA, NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADE, UMIDADE, BOLOR, PESO INSATISFATORIO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, COM PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO DE 12 MESES, A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	1.400	R\$ 4,26	R\$ 5.964,00
7	AÇÚCAR MASCADO	ACÚCAR MASCADO - OBTIDO DA CANA DE AÇÚCAR, COM ASPECTO, COR, CHEIRO PRÓPRIOS E SABOR DOCE, ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS, SEM FERMENTAÇÃO, ISENTOS DE LARVAS, MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, ATÓXICO.	KG	70	R\$ 8,68	R\$ 607,60
8	AZEITONA EM CONSERVA	EMBALAGEM PLÁSTICA, DE 200 G DE PESO LÍQUIDO, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	UND DE 200ML	700	R\$ 4,71	R\$ 3.297,00
9	ACAFRÃO DA TERRA	CÚRCUMA EM PÓ, EMBALADO CONVENCIONALMENTE, EM EMBALAGEM DE POLIETILENO TRANSPARENTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO, COM PRAZO DE VALIDADE PARA NO MÍNIMO 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, PACOTE DE 30 GRAMAS.	PCT DE 50G	630	R\$ 4,38	R\$ 2.759,40
10	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM GALO	ÓLEO COMESTÍVEL - AZEITE DE OLIVA, EXTRA VIRGEM, OBTIDO DE AZEITONAS Sãs, COM SABOR E CHEIRO DE AZEITONA, ISENTOS DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, ACIDEZ IQUAL OU INFERIOR A 1% APTO PARA CONSUMO DA MESA, VIDRO 500 ML.	UNID DE 250 ML	70	R\$ 29,81	R\$ 2.086,70
11	BETERRABA	SELECIONADA FRESCA, DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR, TÍPICOS DA ESPÉCIE, EM PERFETO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO, NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E A APARÊNCIA, NECESSITA ESTAR ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES.	KG	700	R\$ 5,48	R\$ 3.836,00
12	BATATA DOCE	BATATA DOCE GRAUDDA SELECIONADA, FRESCA, DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR, TÍPICOS DA ESPÉCIE, EM PERFETO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO, NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E A APARÊNCIA, NECESSITA ESTAR ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS,	KG	1.540	R\$ 6,51	R\$ 10.025,40

Rua Padre Manoel Paredes, S/N - Centro
CEP: 64.905-000 - Currais-PI
CNPJ Nº 01.612.752/0001-76

(Continua na página seguinte)